i. q. aussetzen. 2,87,1 saevitiam annonae incusante plebe statuit *frumento pretium*, quod emptor penderet. 36,16 subverti leges, quae sua *spatia*. *quaerendis* aut *potiundis honoribus* statuerint. 3,13,1 *biduum* criminibus obiciendis statuitur (a senatu) utque . . reus per triduum defenderetur. 11,7,16 princeps . . capiendis pecuniis statuit [Orelli suppl.; al., Nipp. posuit] *modum* usque ad dena sestertia. — 2,42,20 levare posse centesimae vectigal professus Caesar *ducentesimam* in posterum statuit. 3,33,4 se quae in publico statueret domi servavisse cf. 33,1 Caecina censuit (in senatu), ne . . i. q. als allgemein gültige massregel im staat festsetze, vorschlage. — c. *adi. praedic.* 12,7,6 Claudius . . decretum postulat (a senatu), quo *iustae* inter patruos fratrumque filias *nuptiae* etiam in posterum statuerentur.

γ) seq. *interrog. indir. αα* 4,40,7 posse ipsam Liviam statuere, nubendum post Drusum an in penatibus isdem tolerandum haberet i. q. festsetzen, entscheiden, ob sie. .

ββ) 13,28,12 statutum (est a senatu), quantum consules . . pignoris caperent vel poenae inrogarent. 38,5 quantum Corbuloni . . militum adisteret, non statuere (se, Tiridaten) cf. 38,3 placitum . . conloquio ipsorum tempus locumque *destinari*.

δ) seq. *ut* 3,13,1 cf. β. 12,53,2 statuitur (a senatu), ut ignaro domino ad id prolapsae (feminae) in servitute . . haberentur. 14,28,4 auxit patrum honorem (princeps) statuendo, ut, qui . . provocavissent, . . periculum facerent.

2) i. q. *urteilen, entscheiden α* *absol.* 3,69,7 non *ex* rumore statuendum (esse) cf. 69,4 *diudicaret.* 4,43,12 neque Philippum *potentia*, sed *ex* vero statuisse: idem regis Antigoni . . *iudicium*; sic Milesios . . *decrevisse.* 12,60,3 audita (est) vox principis, parem vim rerum habendam a procuratoribus suis *iudicatarum*, ac si ipse statuisset. 3,70,6 non debere eripi patribus vim statuendi. 14,49,12 statuerent (patres) ut vellent. — 2,85,10 satis visum (est senatu) *de* Vistilia statuere; eaque in insulam Seriphon abdita est. 6,7,1 facta patribus potestate statuendi de Caeciliano senatore . . placitum (est) eandem poenam inrogari quam . . 12,54,19 Claudius causis rebellionis auditis ius statuendi etiam de procuratoribus dederat (Quadrato). 16,9,2 consulto senatus Cassio et Silano exilia *decernuntur*: de Lepida Caesar statueret. 13,28,11 medio temporis contra dicere liceret, deque eo consules statuerent. — 6,29,6 damnati . . sepultura prohibebantur, eorum, qui de se statuebant, humabantur corpora i. q. die sich selbst richteten, töteten.